



## T. Jespersen Ventilation ApS

Geminivej 62  
2670 Greve  
CVR-nr. 12546890

## Årsrapport 01.05.2023 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.03.2024

---

**Brian Jensen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2023                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2023              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

T. Jespersen Ventilation ApS  
Geminivej 62  
2670 Greve

CVR-nr.: 12546890  
Hjemsted: Greve  
Regnskabsår: 01.05.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Frandsen, formand  
Niels Meidahl  
Ronni Kranker Falkenberg Pettersson  
Michael Duvals

## Direktion

Brian Jensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og fabrikation af ventilationsanlæg og anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01.05.2023 - 31.12.2023 udviser et resultat på 1.152 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en balancesum på 16.791 t.kr., og en egenkapital på 2.844 t.kr.

Årsregnskabet for regnskabsåret 2023 viser et positivt resultat, hvilket er som forventet.

Der er fra ledelsens side væsentlige positive forventninger til årsregnskabet for 2024 samt efterfølgende regnskabsår.

I regnskabsperioden er selskabets ultimative ejerforhold ændret sig i forbindelse med indtræden i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene under navnet InstallatørGruppen ApS. I forlængelse heraf er regnskabsperioden omlagt til kalenderåret, hvorfor regnskabsperioden udgør 8 måneder mod 12 måneder i sammenligningstallene.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022/23<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                   |      | <b>10.030.550</b> | <b>10.599.112</b> |
| Personaleomkostninger                           | 2    | (8.427.251)       | (10.529.891)      |
| <b>Driftsresultat</b>                           |      | <b>1.603.299</b>  | <b>69.221</b>     |
| Andre finansielle indtægter                     | 3    | 30.849            | 1.550             |
| Andre finansielle omkostninger                  |      | (132.224)         | (145.022)         |
| <b>Resultat før skat</b>                        |      | <b>1.501.924</b>  | <b>(74.251)</b>   |
| Skat af årets resultat                          | 4    | (349.810)         | (134.597)         |
| <b>Årets resultat</b>                           |      | <b>1.152.114</b>  | <b>(208.848)</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>          |      |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret |      | 2.000.000         | 0                 |
| Overført resultat                               |      | (847.886)         | (208.848)         |
| <b>Resultatdisponering</b>                      |      | <b>1.152.114</b>  | <b>(208.848)</b>  |

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|  | Note | 2023<br>kr.       | 2022/23<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 50.000            | 50.000            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>50.000</b>     | <b>50.000</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 14.293.451        | 10.343.184        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 5    | 1.563.266         | 1.806.368         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6    | 542.720           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 168.430           | 533.511           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 172.900           | 145.260           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>16.740.767</b> | <b>12.828.323</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>0</b>          | <b>3.049.146</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>16.790.767</b> | <b>15.927.469</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>16.790.767</b> | <b>15.927.469</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022/23<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 375.000           | 375.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 2.469.282         | 3.317.168         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>2.844.282</b>  | <b>3.692.168</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 1.604.080         | 1.254.270         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>1.604.080</b>  | <b>1.254.270</b>  |
| Skyldig skat                                  |      | 0                 | 1.129.630         |
| Feriepengeforpligtelser                       |      | 705.655           | 816.999           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>705.655</b>    | <b>1.946.629</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7    | 51.140            | 0                 |
| Bankgæld                                      |      | 9.536             | 68.272            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning     | 5    | 2.261.009         | 538.074           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 6.033.669         | 4.627.204         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 95.959            | 0                 |
| Skyldig skat                                  |      | 862.494           | 1.387.774         |
| Anden gæld                                    | 8    | 2.322.943         | 2.413.078         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>11.636.750</b> | <b>9.034.402</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>12.342.405</b> | <b>10.981.031</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>16.790.767</b> | <b>15.927.469</b> |
| Usikkerhed ved indregning og måling           | 1    |                   |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 11   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2023

|                                 | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Foreslået<br>ekstra-<br>ordinært<br>udbytte<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo               | 375.000                        | 3.317.168                                      | 0  | 3.692.168        |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0                              | 0  | (2.000.000)  | (2.000.000)      |
| Årets resultat                  | 0                              | (847.886)                                      | 2.000.000  | 1.152.114        |
| <b>Egenkapital ultimo</b>       | <b>375.000</b>                 | <b>2.469.282</b>                               | <b>0</b>   | <b>2.844.282</b> |

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

## 2 Personaleomkostninger

|   | <b>2023</b>      | <b>2022/23</b>    |
|---|------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>        |
| Gager og lønninger                                | 7.518.562        | 9.349.235         |
| Pensioner   | 843.146          | 1.035.058         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 65.543           | 145.598           |
|   | <b>8.427.251</b> | <b>10.529.891</b> |
| <hr/>   |                  |                   |
| Antal ansatte pr. balancedagen                    | <b>22</b>        | <b>19</b>         |
| <hr/>   |                  |                   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>17</b>        | <b>17</b>         |

## 3 Andre finansielle indtægter

|  | <b>2023</b>   | <b>2022/23</b> |
|--|---------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>     |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 30.849        | 0              |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 0             | 1.550          |
|  | <b>30.849</b> | <b>1.550</b>   |

## 4 Skat af årets resultat

|                         | <b>2023</b>    | <b>2022/23</b> |
|-------------------------|----------------|----------------|
|                         | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Aktuel skat             | 0              | 1.356.630      |
| Ændring af udskudt skat | 349.810        | (1.222.033)    |
|                         | <b>349.810</b> | <b>134.597</b> |

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

|   | 2023<br>kr.      | 2022/23<br>kr.   |
|---|------------------|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 34.300.418       | 53.069.523       |
| Foretagne acontofaktureringer             | (34.998.161)     | (51.801.229)     |
| Overført til forpligtelser                | 2.261.009        | 538.074          |
|   | <b>1.563.266</b> | <b>1.806.368</b> |

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

## 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 465 t.kr. T. Jespersen Ventilation A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

## 7 Langfristede forpligtelser

|                         | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2023<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2023<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2023<br>kr. |
|-------------------------|---|---|---------------------------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 51.140  | 705.655                                       | 637.402                               |
|                         | <b>51.140</b>                                     | <b>705.655</b>                                | <b>637.402</b>                        |

## 8 Anden gæld (kortfristet)

|  | 2023<br>kr.      | 2022/23<br>kr.   |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter                         | 710.811          | 327.123          |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 1.612.132        | 742.228          |
| Anden gæld i øvrigt                      | 0                | 1.343.727        |
|  | <b>2.322.943</b> | <b>2.413.078</b> |

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | 2023<br>kr.      | 2022/23<br>kr. |
|--|------------------|----------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>1.366.000</b> | <b>769.000</b> |

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen

fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets samlede garantiforpligtelser vedrørende arbejdsgarantier udgør t.kr. 12.373 (2022/23: t.kr 10.058)
